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Niniejszy wynalazek dotyczy zastąpie¬
nia pasa skórzanego trzymającego spodnie
na ciele innym nowym sposobem. Dotych¬
czas używane pasy ze skóry lub podob¬
nego mater j ału miały tę wadę, że uwierały
ciało swoją sztywnością i aby zapobiec
jednak opadaniu spodni, trzeba było taki
pas górną stroną opierać o guziki opaski
spodni, a waga pasa też powiększała te
wady.

Wszystkie te wady usuwa niniejszy wy¬
nalazek.

Nowość wynalazku polega na tern, że
spodnie utrzymują się zapomocą elastycz¬
nego paska zawieszonego swojertii okrągłe-
mi końcami na haczykach, przymocowanych

do klinowego wycięcia znajdującego się po
dwóch stronach opaski spodni.

Na rysunku pokazany jest przykład wy¬
konania wynalazku, a mianowicie: fig. 1
stanowi sposób przymocowania paska; fig.
2 — haczyk wytłoczony z metalu z płytką
do przymocowania, w planie widoku zboku
i przekroju; fig. 3 — pasek elastyczny w
planie widoku zboku i przekroju podłuż¬
nym; fig. 4 — inną formę wykonania, gdzie
zamiast haczyków użyte zostały sprzączki;
fig. 5 — pasek z elastyczną częścią środko¬
wą w planie i widoku zboku.

Urządzenie składa się podług fig. 1, 2
i 3 z elastycznego paska 6, przy którym jest
umieszczona zwinięta sprężyna, spięta przy



końcach z łącznicą a. Łącznica a jest tro-
*. chę wygięta odpowiednio do ciała i posiada

dwa otwory c do zaczepienia haczyków cf.
Haczyki cf wytłoczone są z metalu ra¬

zem z płytką e, służącą do przymocowania
haczyków do opaski spodni najlepiej zapo-
mocą przyszycia i w tym celu wykonane są
przy każdej płytce cztery otwory /. Dwa
otwory c wykonane w łącznicach a służą
do regulowania naprężenia sprężyny.

Urządzenie podług fig. 4i5 pokazuje
pasek, którego część elastyczna g tak samo
składa się ze sprężyny płasko zwiniętej,
albo z paska gumowego i temu podobnego
materjału.

Na końcdch h paska znajduje się po
kilka dziurek, do których wchodzi zatycz-
ka sprzączki i. Sprzączka przymocowana
jest do spodni pasecżkiem skórzanym k*
Żeby opaska / spodni nie marszczyła się,
posiada w miejscach szwu kieszeniowego,

po obydwu stronach spodni, klinowe Wy¬
cięcia m.

Urządzenie to może być wykonane i w
ten sposób, że jedno oczko c albo jeden pa¬
sek h połączony jest na stałe z haczykiem
d, względnie pasecżkiem k, albo tworzy z
nim jedną całość.

Zastrzeżenie patentowe.

Przytrzymywacz do spodni, znamienny
tern, że składa się z elastycznego paska
(a, b, c), względnie (h, g), połączonego z
haczykami fd)9 względnie ze sprzączkami
(k, i), przymocowanemi po obydwóch stro¬
nach klinowego wycięcia, zrobionego z pra¬
wej i lewej strony opaski spodni.

Waldemar Witting.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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